
 

 
Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Cordeiro 
“Cordeiro: Cidade Exposição” 

 
 
PORTARIA Nº 015/2024 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de 
Cordeiro/RJ, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, em 
especial a Lei Complementar nº 

064/1990, art.1º, Inciso II, Alinea I. 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
   CONCEDER o afastamento do Servidor Municipal do 
Poder Legislativo, FABRÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA, matrícula nº 
2012105, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, da Câmara 
Municipal de Cordeiro, pelo período de 03 (três) meses, a contar de 06 
de julho de 2024, para concorrer ao cargo eletivo de VEREADOR, no 
pleito de 2024, de acordo com o Processo Administrativo nº 354/2024. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete da Presidência, 05 de Julho de 2024. 
 
 
 

 
RONALDO DE SOUZA ROSA 

Presidente 
 


